



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|------------------|-------------------|--------------------|--|
| - PUBLICAÇÕES DOS ATOS OFICIAIS DA AUTARQUIA. | 1,00 | 650,940 | 650,94 | 04/08/2008 | 01.125.240/0001-85 | VITACIR FAVERO-JORNAL E GRAFICA RAIZES |
| Valor Total do Processo N° 0431/2007 | | | 650,94 | | | |
| - TUBO PVC DEFOFO 1,00 MPA JE PONTA E BOLSA DN 300 TUBO de poli (cloreto de vinila) (PVC), cm tensão circunferencial admissível de s = 12 MPa (PVC 12), com diâmetros externos equivalentes aos dos tubos de ferro fundido nodular (DEFOFO), com junta elástica integrada (JEI) ou junta elástica com anel removível alojado à bolsa (JERI), com ponta e bolsa, para a execução de adutoras e redes de distribuição em sistemas enterrados de abastecimento de água, com pressões de serviço (incluindo sobrepressões provenientes de variações dinâmicas, inclusive o golpe de aríete) de até 1,0 MPa à temperatura de 25° C, conforme com a norma da ABNT NBR 7665:2007 e respectivas disposições citadas nas referências normativas das mesmas, DN 300. | 20,00 | 720,000 | 14.400,00 | 07/08/2008 | 58.514.928/0001-74 | AMANCO BRASIL LTDA |
| - TUBO PVC RIGIDO PONTA E BOLSA JS PN 0,75 KPA DE 20 TUBO de poli (cloreto de vinila) (PVC), fabricados a partir de composto de PVC 6,3, por processo de extrusão, extremidades com ponta e bolsa, junta soldável, para a execução de sistemas de sistemas prediais de água fria, Pressão de Serviço de 750 KPa, conforme com a norma da ABNT NBR 5648:1999 e respectivas disposições citadas nas referências normativas da mesma, 150 barras - DE 20. | 150,00 | 4,200 | 630,00 | 07/08/2008 | 58.514.928/0001-74 | AMANCO BRASIL LTDA |
| Valor Total do Processo N° 0619/2008 | | | 15.030,00 | | | |
| - CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, ONDE DEVERÃO SER DESENVOLVIDOS E IMPLEMENTADOS OS SEGUINTESSERVIÇOS: 1.1) Programa 5S's adequado ao Setor de Saneamento e personalizado ao SIMAE; 1.2) Sistema de Gestão baseada nos critérios de excelência (World Class) tendo como Guia o PNQS e o GESPÚBLICA_Categoria Especial em Saneamento; 1.3) Metodologia de monitoramento e desempenho incluindo a coleta e o tratamento de dados e a avaliação do desempenho do SIMAE, tendo como Guia o GRMD do PNQS; 1.4) Elaboração do relatório de auto-avaliação continuada do SIMAE ao GESPÚBLICA_Categoria Especial em Saneamento_250 Pontos_2007; 1.5) Preparação da Unidade para a visita dos examinadores do GESPÚBLICA; 1.6) Acompanhamento da visita dos examinadores do GESPÚBLICA; 1.7) Elaboração de relatório de gestão para candidatura do SIMAE ao PNQS_NÍVEL I_250 pontos_2008; 1.8) Preparação da Unidade para a visita dos examinadores PNQS; 1.9) Acompanhamento da visita dos examinadores do PNQS; | 1,00 | 2.554,000 | 2.554,00 | 18/08/2008 | 05.637.537/0001-80 | EXCELLENCE A E C LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|--|
| 1.10) Elaboração do Plano de Ações com base no relatório de avaliação do PNQS; 1.11) Implementação das Ações de melhorias definidas no plano de ações PNQS. | | | | | | |
| OBSERVAÇÃO: DEVENDO ATENDER AO TERMO DE REFERENCIA ANEXO. | | | | | | |
| Valor Total do Processo N° 0841/2006 | | | 2.554,00 | | | |
| | 6,00 | 564,008 | 3.384,05 | 11/08/2008 | 00.324.942/0001-25 | VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA |
| - VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO TAMANHO DNR 3/4" COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TAMANHO REDUZIDO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FILTRO EMBUTIDO, ALTA CAPACIDADE DE VAZÃO, CORPO E TAMPA DA VÁLVULA FABRICADOS DE FERRO FUNDIDO NODULAR CONFORME NORMA ASTM A-536, EIXO E SEDE DA VÁLVULA FABRICADOS A PARTIR DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, MOLA FABRICADA A PARTIR DE AÇO CARBONO COMUM, VEDAÇÕES INTERNAS EXECUTADAS COM ANÉIS TIPO O'RING, COMPONENTES INTERNOS FABRICADOS A PARTIR DE LIGA DE BRONZE CONFORME ESPECIFICAÇÃO PADRÃO DO FABRICANTE, FILTRO EMBUTIDO FABRICADO A PARTIR DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DIAFRAGMA FABRICADO EM BUNA COM ALMA DE NYLON, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO FEITO A PARTIR DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM PÓ ATÓXICO, ESPESSURA MÍNIMA DE 150 MICRA, PRESSÃO DE MONTANTE=MÁXIMA DE 100MCA (10BAR), PRESSÃO DE JUSANTE VARIANDO DE 07 A 20MCA (0,7 A 2,0 BAR), EXTREMIDADES DA VÁLVULA DEVERÃO POSSUIR ROSCAS INTERNAS E ESTAS DEVERÃO ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DA NORMA DA ABNT NBR NM ISO 7-1. | | | | | | |
| | 1,00 | 563,930 | 563,93 | 11/08/2008 | 00.324.942/0001-25 | VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA |
| - VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO TAMANHO DNR 3/4" COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TAMANHO REDUZIDO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FILTRO EMBUTIDO, ALTA CAPACIDADE DE VAZÃO, CORPO E TAMPA DA VÁLVULA FABRICADOS DE FERRO FUNDIDO NODULAR CONFORME NORMA ASTM A-536, EIXO E SEDE DA VÁLVULA FABRICADOS A PARTIR DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, MOLA FABRICADA A PARTIR DE AÇO CARBONO COMUM, VEDAÇÕES INTERNAS EXECUTADAS COM ANÉIS TIPO O'RING, COMPONENTES INTERNOS FABRICADOS A PARTIR DE LIGA DE BRONZE CONFORME ESPECIFICAÇÃO PADRÃO DO FABRICANTE, FILTRO EMBUTIDO FABRICADO A PARTIR DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DIAFRAGMA FABRICADO EM BUNA COM ALMA DE NYLON, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO FEITO A PARTIR DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM PÓ ATÓXICO, ESPESSURA MÍNIMA DE 150 MICRA, PRESSÃO DE MONTANTE=MÁXIMA DE 100MCA (10BAR), PRESSÃO DE JUSANTE VARIANDO DE 10 A 40MCA (1,0 A 4,0 BAR), EXTREMIDADES DA VÁLVULA DEVERÃO POSSUIR ROSCAS INTERNAS E ESTAS DEVERÃO ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DA NORMA DA ABNT NBR NM ISO 7-1. | | | | | | |
| | 4,00 | 271,006 | 1.084,02 | 11/08/2008 | 00.324.942/0001-25 | VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA |
| - VÁLVULA GAVETA FOFO COM BOLSAS JE PVC E CABEÇOTE DN 50 VÁLVULAS GAVETA COM CUNHA EMBORRACHADA VÁLVULA TIPO GAVETA PARA SER UTILIZADA ON-OFF EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE SANEAMENTO. CONSTITUÍDA POR UM CORPO, NO INTERIOR DO QUAL UMA CUNHA OU GAVETA, REVESTIDA DE ELASTÔMERO, SE DESLOCA ACIONADA POR UMA HASTE NÃO ASCENDENTE. PADRÃO CONSTRUTIVO CONFORME NORMA ISO 7259 TIPO A. A VÁLVULA DEVE APRESENTAR PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADE DE ENCUNHAMENTO NA PARTE INFERIOR DO CORPO. A VEDAÇÃO DEVE SER BORRACHA/METAL COM 100 % DE ESTANQUEIDADE E ESTA DEVE OCORRER APENAS PELA COMPRESSÃO DO ELASTÔMERO NO CORPO DA VÁLVULA E NUNCA POR ATRITO. A VÁLVULA A SER OFERTADA DEVE PERMITIR A TROCA DOS ANÉIS, QUE DEVEM SER DO TIPO O'RING (ANÉIS TOROIDAIS), COM A REDE EM CARGA, ISTO É SUBMETIDA À PRESSÃO DE SERVIÇO (ITEM 5.3.B DA ISO 7259). AS EXTREMIDADES SERÃO COM BOLSAS PARA JUNTA ELÁSTICA (PARA TUBOS DE PVC), AS DIMENSÕES DESTAS DEVERÃO | | | | | | |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|--|
| <p>ATENDER A NORMA DA ABNT NBR 5647 E OBSERVANDO-SE A CLASSE DE PRESSÃO SOLICITADA NA RELAÇÃO DE MATERIAIS.A FIXAÇÃO DA TAMPA AO CORPO DEVERÁ ATENDER A NORMA DA ABNT NBR 12430, PODENDO SER SEM PARAFUSOS (EFEITO AUTOCLAVE) OU PARA O CASO DE PROPOSTA DE FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS ESTES DEVERÃO SER TIPO ALLEN - O SIMAE NÃO ACEITARÁ FIXAÇÃO POR MEIO DE OUTROS TIPOS DE PARAFUSOS.MATERIAIS UTILIZADOS NA FABRICAÇÃO DOS COMPONENTES DA VÁLVULA:CORPO, TAMPA E CUNHA (GAVETA) EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL CONFORME COM A NORMA DA ABNT NBR 6916 CLASSE 42012 OU ISO 1083 TIPO 400-15 (GGG 40) OU 450-10. ALÉM DISSO A CUNHA (GAVETA) SERÁ UMA PEÇA MACIÇA E TOTALMENTE REVESTIDA COM ELASTÔMERO SINTÉTICO ATÓXICO EPDM.A HASTE DE ACIONAMENTO, TAMBÉM SERÁ UMA PEÇA INTEIRIÇA (SEM PONTOS DE SOLDA, ENCAIXES OU EMENDAS), DO TIPO NÃO ASCENDENTE E FABRICADA A PARTIR DE AÇO INOXIDÁVEL ABNT 410 (AISI 410) OU ABNT 420 (AISI 420) CONFORME NORMA DA ABNT NBR 5601. A ROSCA EXTERNA DA HASTE SERÁ TRAPEZOIDAL TIPO ACME, CONFORME COM AS NORMAS NBR 5868 DA ABNT OU ANSI B.1.5 OU DIN 103.A PORCA DE MANOBRA DEVERÁ SER EM LIGA DE LATÃO COM NO MÁXIMO 16 % DE ZINCO (CONFORME NORMA NBR 5601 DA ABNT), NÃO SERÁ ADMITIDA VÁLVULA QUE A HASTE SE ENCAIXE DIRETAMENTE NA GAVETA, ISTO É, SEM PORCA DE MANOBRA.OS ELEMENTOS DO SISTEMA DE VEDAÇÃO DA HASTE (ANÉIS TOROIDAIS) DEVEM SER FABRICADOS EM ELASTÔMERO EPDM. OS ELEMENTOS DE FIXAÇÃO (PARAFUSOS ALLEN) QUANDO HOUVER DEVERÃO SER FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL (QUAISQUER OUTROS TIPOS DE MATERIAL NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA).REVESTIMENTO: TODOS OS ELEMENTOS DE FERRO FUNDIDO DEVEM SER REVESTIDOS INTERNA E EXTERNAMENTE (O SIMAE NÃO ACEITARÁ VÁLVULAS COM QUAISQUER COMPONENTES NÃO REVESTIDOS INTERNAMENTE OU COM QUALQUER TIPO DE FALHAS NO REVESTIMENTO, POR EXEMPLO NÃO CONTINUIDADES DEVIDO A TRANSPORTE OU MESMO FABRICAÇÃO) COM PINTURA EPÓXI A PÓ APLICADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO E COM ESPESSURA MÍNIMA DE 250 MICRA. O REVESTIMENTO DEVERÁ APRESENTAR POLIMERIZAÇÃO ADEQUADA E SER TOTALMENTE ISENTO AO SURGIMENTO DE DESCONTINUIDADES PROVOCADAS POR IMPACTOS INERENTES AO TRANSPORTE, MANUSEIO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DA VÁLVULA.O ACIONAMENTO DA VÁLVULA SERÁ FEITO POR CABEÇOTE.A VÁLVULA QUANDO TOTALMENTE ABERTA DEVERÁ APRESENTAR PASSAGEM PLENA, A VEDAÇÃO DEVE SER BORRACHA/METAL (100% ESTANQUE). TODOS OS CORPOS DE VÁLVULAS DEVEM SER SUBMETIDOS A UM ENSAIO HIDROSTÁTICO DE 2,4 MPA OU PNEUMÁTICO DE 0,55 MPA, A SEDE DEVERÁ SER ENSAIADA APLICANDO-SE UMA PRESSÃO DE 1,5 MPA E A EXTREMIDADE NÃO SUJEITA AO ENSAIO DEVE ESTAR ABERTA PARA A ATMOSFERA, OS RESULTADOS DESTES ENSAIOS DEVEM CONSTAR DOS RELATÓRIOS DE CONTROLE DO PROCESSO DE FABRICAÇÃO.</p> | | | | | | |
| Valor Total do Processo Nº 0849/2008 | | | 5.032,00 | | | |
| | 500,00 | 75,000 | 37.500,00 | 27/08/2008 | 05.917.858/0001-39 | MARKAFER DISTRIBUIDORA DE FERRO FUNDIDO LTDA |
| - TAMPÃO CIRCULAR PARA CAIXAS DE INSPEÇÃO CONJUNTO TAMPA MAIS ARO FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, TAMPA E AROS USINADOS, LIMPOS E ISENTOS DE INCLUSÕES E INCRUSTAÇÕES DE ESCÓRIAS, TRINCAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 10160/2005, GRUPO 2 CLASSE D-125 COM ABERTURA LIVRE DO TELAR DE 400MM E ANEL DE APOIO ELÁSTICO (MATERIAL FIXADO A TAMPA OU TELAR PARA EVITAR RUÍDO), COM VEDAÇÃO ANTI-CHEIRO. CARGA MÍNIMA QUE DEVERÁ SUPORTAR NO CENTRO DA TAMPA IGUAL A 12.500 KG. ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO E REVESTIDO COM PINTURA BETUMINOSA, BEM ADERENTE, IMUNE À AÇÃO DO TEMPO, ISTO É, AO FRIO E AO CALOR, ASSENTAMENTO PERFEITO ENTRE O ANEL (ARO) E A TAMPA, DISPOSITIVO QUE PERMITA A ARTICULAÇÃO DA TAMPA E QUE MANTENHA TRAVADO NUM ÂNGULO DE 120+/- 10 GRAUS, DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO ANTIFURTO ALOJADO NA AREIA DE ARTICULAÇÃO DA TAMPA QUE IMPEÇA SUA REMOÇÃO DO ARO CAVIDADES QUE PERMITAM A INSERÇÃO DE FERRAMENTA MANUAL PARA ABERTURA DA TAMPA, DEVERÁ VIR COM INSCRIÇÃO "ESGOTO" E "SIMAE". | | | | | | |
| | 70,00 | 245,000 | 17.150,00 | 27/08/2008 | 05.917.858/0001-39 | MARKAFER DISTRIBUIDORA DE FERRO FUNDIDO LTDA |
| - TAMPÃO CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA, CONJUNTO TAMPA MAIS ARO FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, TAMPA E AROS USINADOS, LIMPOS E ISENTOS DE INCLUSÕES E INCRUSTAÇÕES DE ESCORIAS, TRINCAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO. FABRICADAS DE ACORDO COM A NORMA NBR 10160/2005, GRUPO 4 CLASSE D-400 COM ABERTURA LIVRE DO TELAR DE 600MM E ANEL DE APOIO ELÁSTICO (MATERIAL FIXADO A TAMPA OU TELAR PARA EVITAR RUÍDO), COM VEDAÇÃO ANTI-CHEIRO, CARGA MÍNIMA QUE DEVERÁ SUPORTAR NO CENTRO DA TAMPA IGUAL A 40.000 KG. ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO E REVESTIDO COM PINTURA BETUMINOSA, BEM ADERENTE, IMUNE À AÇÃO DO TEMPO, ISTO É, AO FRIO E AO CALOR, ASSENTAMENTO PERFEITO ENTRE O ANEL (ARO) E A TAMPA, ESTA COM | | | | | | |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|------------------|-------------------|--------------------|--|
| TRAVAS QUE PERMITAM A FIXAÇÃO DA TAMPA ARO ATRAVÉS DE ROTAÇÃO DA MESMA E CAVIDADES QUE PERMITAM A INSERÇÃO DE FERRAMENTA MANUAL PARA ABERTURA DA TAMPA. DEVERÁ VIR COM INSCRIÇÃO "ESGOTO" E SIMAE". | | | | | | |
| | 350,00 | 34,620 | 12.117,00 | 18/08/2008 | 76.500.180/0001-32 | COMPANHIA PROVIDENCIA INDUSTRIA E COMERCIO |
| - TUBO DE POLI(CLORETO DE VINILA) (PVC), DN 100, COM JUNTA ELÁSTICA (PONTA E BOLSA) INTEGRADA, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSÃO COM COMPOSTO DE PVC DE COR OCRE. A CLASSE DE RIGIDEZ MÍNIMA SERÁ DE 5000 PA E TODOS OS OUTROS REQUISITOS DEVERÃO ATENDER ÀS NORMAS DA ABNT NBR 7362-1 E NBR 7362-3 E RESPECTIVAS REFERÊNCIAS NORMATIVAS DAS MESMAS . | | | | | | |
| Valor Total do Processo Nº 0884/2008 | | | 66.767,00 | | | |
| | 500,00 | 42,493 | 21.246,75 | 04/08/2008 | 60.882.719/0006-30 | ACTARIS LTDA |
| - RECUPERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO TECNOLÓGICA DE HIDRÔMETROS DOMICILIARES PARA ÁGUA FRIA, MONOJATO, 1,5M3/H X 1/2", CLASSE B, RELOJOARIA 45º, COM LOGOTIPO DO SIMAE. ACOMPANHA CONEXÕES: PORCAS, TUBETES E ARRUELAS. | | | | | | |
| Valor Total do Processo Nº 0899/2008 | | | 21.246,75 | | | |
| | 39,00 | 74,600 | 2.909,40 | 14/08/2008 | 05.654.246/0001-09 | MIGUEL BREDÁ & CIA LTDA |
| - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA ASSENTAMENTO DE ADUTORA DE ÁGUA TARTADA, PELA SARGETA JUNTO AO MEIO FIO NA RUA GETÚLIO VARGAS, NA CIDADE DE JOAÇABA. DEVERÁ SER RETIRADO O PAVIMENTO, REALIZADA A ESCAVAÇÃO DA VALA E REATERRO APÓS A IMPLANTAÇÃO DA ADUTORA. OS MATERIAIS RETIRADOS DA VALA DEVERÃO SER DESCARTADOS E TRANSPORTADOS PELA CONTRATADA. O REATERRO SERÁ FEITO COM BRITA GRADUA FORNECIDA PELO SIMAE. | | | | | | |
| Valor Total do Processo Nº 0938/2008 | | | 2.909,40 | | | |
| | 1,00 | 61.400,000 | 61.400,00 | 07/08/2008 | 06.698.589/0001-20 | ALTENBURGER REPRESENTACOES E CONSULTORIA LTDA. |
| - DATA LOGGER DE RÚIDO COMPOSTO DE SENSORES PIEZOELETRÔNICOS E COLETOR DE DADOS. OS SENSORES PIEZOELETRÔNICOS DEVERÃO SER FORNECIDOS COM GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP 68. O COLETOR DE DADOS DEVERÁ SER UM EQUIPAMENTO PORTÁTIL, COM ANTENA E COM DISPLAY PARA LEITURA INSTANTÂNEA ATRAVÉS DE GRÁFICO DE BARRAS DOS SINAIS OBTIDOS EM CAMPO E DOS VALORES ARMAZENADOS DURANTE UM PERÍODO DE TRINTA (30) DIAS, INCLUINDO NÚMERO DO SENSOR E LOCALIZAÇÃO DO MESMO. O DATA LOGGER PARA ARMAZENAMENTO DAS INFORMAÇÕES OBTIDAS EM CAMPO DEVERÁ DISPOR, TAMBÉM, DE LEITURA VISUAL INSTANTÂNEA ATRAVÉS DE LED DAS | | | | | | |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA

RUA TIRADENTES, 123

JOAÇABA

SC

C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|--|
| LEITURAS OBTIDAS NOS ÚLTIMOS CINCO (5) DIAS. A MEMÓRIA DO DATA LOGGER DEVERÁ SER SUFICIENTE PARA ARMAZENAR PELO MENOS QUARENTA (40) DIAS DE MEDIÇÃO. O EQUIPAMENTO A SER FORNECIDO PARA O SIMAE DEVERÁ POSSUIR CONDIÇÕES DE EFETUAR CONFIRMAÇÃO SONORA DA LEITURA DOS DADOS EM CAMPO, ATRAVÉS DE, POR EXEMPLO, BEEP DIFERENCIADO NO CASO DE LOCALIZAR UM VAZAMENTO. A TRANSMISSÃO DOS DADOS DE MEDIÇÃO DEVERÁ SER TIPO, VIA RÁDIO DIGITAL, NA FREQUÊNCIA DE 433 MHZ E ESTE RÁDIO DEVERÁ SER ISENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DA ANATEL, DEVIDO À POTÊNCIA SER INFERIOR A 500 MHZ. O EQUIPAMENTO OFERTADO DEVERÁ OPERAR COM BATERIA, TIPO PILHA DE LITHIUM 3,6 V E 2,2 AH, E ESTA DEVERÁ TER UMA AUTONOMIA MÍNIMA DE CINCO (5) ANOS, SER RECARREGÁVEL SEM COMPROMETER A IMPERMEABILIZAÇÃO. A PROGRAMAÇÃO DO DATA LOGGER DEVERÁ SER DO TIPO QUE POSSA SER EXECUTADA SEM NECESSIDADE DE CONEXÃO FÍSICA ENTRE O EQUIPAMENTO E O COMPUTADOR, ATRAVÉS DE PROCESSO DE INDUÇÃO MAGNÉTICA, EVITANDO ASSIM PROBLEMAS DE RISCOS DE MAU CONTATO EM VIRTUDE DE SURGIMENTO DE OXIDAÇÃO OU MESMO DESGASTE DE PINOS. O EQUIPAMENTO (DATA LOGGER DE RUÍDO) COMPLETO DEVERÁ OPERAR NORMALMENTE EM PONTOS ONDE A PRESSÃO MÍNIMA POSSA CHEGAR ATÉ A 10,0 MCA. PARA ESTE FORNECIMENTO, QUE DEVERÁ SER COMPLETO, O SIMAE SOLICITA QUE SEJAM INCLUÍDOS NA COTAÇÃO: SOFTWARE PARA MANIPULAÇÃO DOS DADOS E PROGRAMAÇÃO DO EQUIPAMENTO (SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS A PARTIR DE WINDOWS 95), COLETOR DE DADOS, SOQUETE DE PROGRAMAÇÃO COM CONEXÃO USB, MALA DE PROTEÇÃO PARA TRANSPORTE DE TODOS OS EQUIPAMENTOS, INCLUINDO OS SENSORES, CABO USB, E TRINTA E CINCO (35) SENSORES. DEVERÁ SER PREVISTO AINDA, NA PROPOSTA QUE SERÁ ENVIADA AO SIMAE, O TREINAMENTO EM CAMPO E ESCRITÓRIO PARA A OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO E DO SOFTWARE QUE SERÁ REALIZADO NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, SC, COMO TAMBÉM A ENTREGA DE TODO MATERIAL TÉCNICO ESCRITO (MANUAIS TÉCNICOS) EM PORTUGUÊS. A PROPOSTA A SER ENVIADA AO SIMAE DEVERÁ CONTEMPLAR TODA A INFORMAÇÃO TÉCNICA DISPONÍVEL PARA QUE SEJA POSSÍVEL EFETUAR CONFRONTAMENTO ENTRE O QUE ESTÁ SENDO OFERECIDO E AS EXIGÊNCIAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO SERÃO ACEITAS PROPOSTAS RESUMIDAS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO IMEDIATA DO FORNECEDOR. | 1,00 | 1.650,000 | 1.650,00 | 07/08/2008 | 06.698.589/0001-20 | ALTENBURGER REPRESENTACOES E CONSULTORIA LTDA. |
| - DETECTOR DE MASSAS METÁLICAS PARA LOCALIZAÇÃO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS DE FERRO FUNDIDO E AÇO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA OPERADO PELO SIMAE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E EXIGÊNCIAS DO SIMAE 1.) INDICAÇÃO VISUAL (DISPLAY) COM VU-METRO ANÁLOGO. 2.) INDICAÇÃO SONORA. 3.) INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA COM LED INFORMANDO O NÍVEL DAS BATERIAS. 4.) POTENCIÔMETRO PARA REGULAGEM DE SENSIBILIDADE. 5.) TOMADA PARA FONE DE OUVIDO ESTÉREO. 6.) BRAÇO TELESCÓPICO COM ANÉIS DE BLOCAGEM - O EQUIPAMENTO DEVE PODER SER DESMONTADO EM PARTES (PELO MENOS DUAS) PARA FACILITAR TRANSPORTE E ARMAZENAGEM. 7.) CABEÇA DE DETECÇÃO À PROVA D'ÁGUA COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 260 MM. 8.) O EQUIPAMENTO DEVE DETECTAR QUALQUER TIPO DE METAL, OPERANDO EM "STATIC MODE". 9.) PROFUNDIDADE DE ALCANCE: NO MÍNIMO SETENTA (70) CM PARA OBJETOS COM MASSA METÁLICA DE 100 GRAMAS OU OBJETOS MENORES COM DIÂMETRO DE ATÉ OITO (8) CM, POR EXEMPLO UMA CHAVE DE BOCA. 10.) ALIMENTAÇÃO: PILHAS R 14 OU EQUIVALENTES FORNECIDAS. | | | | | | |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|------------------|---------------|-------------------|--------------------|--|
| <p>11.) JUNTAMENTE COM O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER PROVIDENCIADA A ENTREGA DE TODO MATERIAL TÉCNICO ESCRITO (MANUAIS TÉCNICOS) EM PORTUGUÊS. 12.) PRAZO DE GARANTIA: DEVERÁ SER PREVISTA UMA GARANTIA MÍNIMA DE HUM (1) ANO PARA ESTE EQUIPAMENTO. A PROPOSTA A SER ENVIADA AO SIMAE DEVERÁ CONTEMPLAR TODA A INFORMAÇÃO TÉCNICA DISPONÍVEL PARA QUE SEJA POSSÍVEL EFETUAR CONFRONTAMENTO ENTRE O QUE ESTÁ SENDO OFERECIDO E AS EXIGÊNCIAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO SERÃO ACEITAS PROPOSTAS RESUMIDAS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO IMEDIATA DO FORNECEDOR.</p> | | | | | | |
| Valor Total do Processo Nº 0956/2008 | | 63.050,00 | | | | |
| | 1,00 | 3.332,000 | 3.332,00 | 07/08/2008 | 06.158.876/0001-47 | HEMBERE REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA |
| - SERVENTES BRAÇAIS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPREENDENDO: ABERTURA E FECHAMENTO DE VALAS, RETIRADA DE MATERIAL, RETIRADA E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO E HIDRÔMETROS E OUTROS QUE AS NECESSIDADES JUSTIFICAREM. | | | | | | |
| | 1,00 | 1.666,040 | 1.666,04 | 07/08/2008 | 06.158.876/0001-47 | HEMBERE REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA |
| - PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIRADA E RECONSTITUIÇÃO DE CALÇADAS, EXECUÇÃO DE CAIXAS DE ALVENARIA DE TIJOLOS OU CONCRETO E EXECUÇÃO DE OUTRAS ATIVIDADES PERTINENTES AO PEDREIRO. | | | | | | |
| <p>Os serviços serão realizados em todos os dias úteis do mês, de segunda a sexta-feira, no horário compreendido entre 07:30 ÀS 11:30 horas e 13:30 ÀS 17:30 horas, por um período de 08 meses. Os contratados durante todo o período deverão usar uniforme da empresa contratada e equipamentos de proteção individual, crachás de identificação com a inscrição " A SERVIÇO DO SIMAE", todos fornecidos e custeados pela contratada.</p> <p>Os contratados deverão estar a disposição do SIMAE diariamente no horário e pelo período citado devendo considerar partida para o trabalho a sede do SIMAE localizada a rua Tiradentes, 123 em Joaçaba, sob as ordens da Coordenadoria de Atividades Técnicas. O SIMAE fornecera o transporte e as ferramentas necessárias a execução dos serviços. O SIMAE fará o controle do ponto dos contratados, sendo que em caso de faltas ao serviço estas serão descontados do faturamento mensal da contratada a razão do custo mensal do contratado pelo numero de dias úteis do mês. A contratada é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas, fiscais, e outros decorrentes da contratação e correspondente aos serviços que colocar a disposição do SIMAE. Caso ocorram acidentes de trabalho, o SIMAE fará a imediata comunicação à contratada para que esta se responsabilize e tome as providencias necessárias . Caso alguns dos serviços posto a disposição do SIMAE, por alguma razão não atender as necessidades dos serviços, após comunicação formal por parte do SIMAE , a contratada deverá providenciar sua substituição no prazo MÁXIMO de 10 dias da data do comunicado.</p> | | | | | | |
| Valor Total do Processo Nº 1022/2008 | | 4.998,04 | | | | |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|--|
| - REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS ATRAVÉS DE JUNTA MÉDICA, COMPOSTA POR 03(TRÊS) MÉDICOS: - 01(UM) MÉDICO DO TRABALHO; - 01(UM) MÉDICO CLÍNICO GERAL; - 01(UM) MÉDICO ESPECIALISTA NA ENFERMIDADE ACOMETIDA AO SERVIDOR | 3,00 | 360,000 | 1.080,00 | 07/08/2008 | 06.107.286/0001-95 | CIA SAUDE CENTRO INTEGRADO DE ASSISTENC A SAUDE LTDA EPP |
| Valor Total do Processo Nº 1147/2008 | | | 1.080,00 | | | |
| - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750V 1,5MM2 PRETO | 200,00 | 0,360 | 72,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750V 1,0MM2 PRETO | 100,00 | 0,250 | 25,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750V 1,5 MM2 AZUL | 100,00 | 0,360 | 36,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750V 2,5MM2 AZUL | 100,00 | 0,630 | 63,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750V 1,0MM2 AZUL | 100,00 | 0,250 | 25,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750V 2,5MM2 VERDE/AMARELO | 100,00 | 0,660 | 66,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CABO PP 2 X 1,5MM 0,6/1 KV | 100,00 | 1,180 | 118,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CABO PP 2 X 1MM 0,6/1KV | 100,00 | 0,910 | 91,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - CABO PP 3 X 2,5MM2 0,6/1KV | 100,00 | 2,590 | 259,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CABO BLINDADO 2 X 1,5MM2 | 300,00 | 2,750 | 825,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|--|
| - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 1KV 25 MM2 PRETO | 100,00 | 6,800 | 680,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 1 KV 25MM2 AZUL | 30,00 | 6,800 | 204,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CABO FLEXÍVEL 1 KV 240 MM2 PRETO | 25,00 | 65,400 | 1.635,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - CABO FLEXÍVEL 1 KV 95MM2 PRETO | 50,00 | 23,900 | 1.195,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CONTATOR AUXILIAR COM NO MÍNIMO 2 NA E 2 NF COM BOBINA 24VCC | 6,00 | 54,000 | 324,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - BOBINA DE CONTATOR CWM 12 | 5,00 | 15,000 | 75,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - BOBINA DE CONTATOR CWM 18 | 3,00 | 15,000 | 45,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - DISJUNTOR MONOFÁSICO PADRÃO NEMA 10 A | 5,00 | 5,400 | 27,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - DISJUNTOR MONOFÁSICO PADRÃO NEMA 20A | 5,00 | 5,160 | 25,80 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO DE EMBUTIR | 2,00 | 33,500 | 67,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - PLUGUE MONOFÁSICO F+N PARA 15 A | 5,00 | 1,710 | 8,55 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - FILTRO DE LINHA COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO COM NO MÍNIMO 05 TOMADAS | 3,00 | 17,670 | 53,01 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - INTERRUPTOR HORÁRIO DIGITAL COM ALIMENTAÇÃO E CONEXÃO VIA BORNES COM NO MINIMO 07 PROGRAMAÇÕES, 220V | 2,00 | 62,000 | 124,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|--|
| - TERMINAL FORQUILHA 2,5MM2 X 6,40 MM AZUL | 100,00 | 0,100 | 10,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - TERMINAL PINO 2,5MM2 AZUL | 100,00 | 0,110 | 11,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - TERMINAL OLHAL 1,5 MM2 X 6,35 MM VERMELHO | 100,00 | 0,110 | 11,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - TERMINAL OLHAL 2,5 MM2 X 6,35 MM AZUL | 100,00 | 0,120 | 12,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - ELETRODO DE NÍVEL TIPO PÊNDULO | 12,00 | 10,610 | 127,32 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE DE COPERVELD 5/8" DE 2,40 METROS | 5,00 | 17,670 | 88,35 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - ABRAÇADEIRA INSULOK 100 X 2,5MM PRETA | 100,00 | 0,030 | 3,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - ABRAÇADEIRA INSULOK 190 X 3,6MM PRETA | 100,00 | 0,050 | 5,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - ABRAÇADEIRA INSULOK 390 X 4,6MM PRETA | 100,00 | 0,150 | 15,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - ABRAÇADEIRAS TIPO "D" 3/4" COM CHAVETA | 100,00 | 0,380 | 38,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 3/4" | 10,00 | 0,150 | 1,50 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - BUCHA DE ALUMÍNIO DE 3/4" | 12,00 | 0,200 | 2,40 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CONDULETE UNIVERSAL DE ALUMÍNIO DE 1" | 6,00 | 6,950 | 41,70 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|--|
| - CONDULETE UNIVERSAL DE ALUMÍNIO 3/4" | 10,00 | 4,910 | 49,10 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC PARA CONDULETE DE 1" PARA 3/4" | 5,00 | 0,210 | 1,05 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - FITA ISOLANTE DE AUTOFUSÃO 10 METROS | 6,00 | 7,800 | 46,80 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - FITA ISOLANTE DE 19MM X 20 MTS | 40,00 | 2,300 | 92,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20 W | 40,00 | 2,540 | 101,60 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - BARRA DE ELETRODUTO CINZA 3/4" | 8,00 | 9,900 | 79,20 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - ABRAÇADEIRAS DE PVC CINZA PARA 3/4" | 20,00 | 0,950 | 19,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - PERFILADO 38 X 38 GF 6 METROS | 4,00 | 64,800 | 259,20 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - EMENDA PARA PERFILADO 38 X 38 GF | 10,00 | 1,750 | 17,50 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CANALETA SISTEMA X 50 X 20 BRANCA COM UMA DIVISÓRIA | 10,00 | 18,500 | 185,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CURVA 90º EXTERNA SISTEMA X 50 X 20 | 10,00 | 3,160 | 31,60 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CURVA 90º INTERNA SISTEMA X 50 X 20 | 10,00 | 3,160 | 31,60 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - EMENDA SISTEMA X 50 X 20 | 10,00 | 2,500 | 25,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|--|
| - CURVA 90° EXTERNA SISTEMA X 20 X 10 | 10,00 | 0,600 | 6,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CURVA 90° INTERNA SISTEMA X 20 X 10 | 10,00 | 0,600 | 6,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - EMENDA SISTEMA X 20 X 10 | 10,00 | 0,600 | 6,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - TOMADAS PARA SISTEMA X | 5,00 | 5,330 | 26,65 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - CAIXA PARA SISTEMA X | 10,00 | 2,000 | 20,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - INTERRUPTOR PARALELO DE EMBUTIR COM ESPELHO | 5,00 | 3,390 | 16,95 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - TOMADA 2P + T DE EMBUTIR COM ESPELHO | 10,00 | 4,700 | 47,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - DUTO CANALEX 1 1/2" COM GUIA METÁLICO | 100,00 | 2,180 | 218,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - DUTO CANALEX 3" COM GUIA METÁLICO | 50,00 | 3,500 | 175,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - ELETROCALHA PERFURADA GE 75X50MM 3 METROS | 20,00 | 27,900 | 558,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - TAMPA PARA ELETROCALHA GE 75X50MM 3 METROS | 20,00 | 12,160 | 243,20 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - EMENDA PARA ELETROCALHA GE 75 X 50MM | 50,00 | 2,450 | 122,50 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - TE PARA ELETROCALHA GE 75 X 50MM | 5,00 | 13,550 | 67,75 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|--|
| - CURVA HORIZONTAL 90° PARA ELETROCALHA GE 75X50MM | 5,00 | 9,200 | 46,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - CURVA VERTICAL DE DESCIDA 90° PARA ELETROCALHA GE 75 X 50MM | 6,00 | 9,200 | 55,20 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - PARAFUSO COM PORCA PARA ELETROCALHA | 200,00 | 0,190 | 38,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - SUPORTE PARA SUSPENSÃO PARA ELETROCALHA GE 75 X 50MM | 50,00 | 2,730 | 136,50 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - PEÇA ÔMEGA PARA PERFILADO GE | 20,00 | 1,790 | 35,80 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - SUPORTE SUSPENSÃO PARA PERFILADO GE | 20,00 | 1,950 | 39,00 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - BUCHA DE NYLON 6MM | 200,00 | 0,040 | 8,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - BUCHA DE NYLON 8MM | 200,00 | 0,080 | 16,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - BUCHA DE NYLON 10MM | 100,00 | 0,140 | 14,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - DESENGRIPANTE A BASE DE MICRO ÓLEO COM 98% DE MATERIAL ATIVO, ATUA COMO ANTICORROSIVO, LUBRIFICANTE E DESENGRIPANTE. COM 300ML. | 30,00 | 8,160 | 244,80 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA PL 23W | 30,00 | 5,850 | 175,50 | 21/08/2008 | 76.576.198/0001-18 | AUTOMATIC IND. E COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS LTDA - LUZERNA |
| - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 W | 100,00 | 2,530 | 253,00 | 04/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |

Valor Total do Processo N° 1209/2008

9.923,13



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|--|
| - TIJOLOS MACIÇOS | 5.000,00 | 0,360 | 1.800,00 | 04/08/2008 | 02.068.894/0001-87 | PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. |
| - BARRA DE FERRO 5/16" RETAS | 70,00 | 25,600 | 1.792,00 | 04/08/2008 | 02.068.894/0001-87 | PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. |
| - CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG | 30,00 | 20,800 | 624,00 | 04/08/2008 | 05.457.691/0002-51 | CERÂMICA JR LTDA |
| Valor Total do Processo N° 1301/2008 | | | 4.216,00 | | | |
| - CABOS CANALEX 2" COM GUIA DE AÇO | 100,00 | 2,360 | 236,00 | 14/08/2008 | 76.576.198/0003-80 | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA - JBA |
| - CABO PP 06/01 KV 3X2,5MM2 | 100,00 | 2,570 | 257,00 | 14/08/2008 | 76.576.198/0003-80 | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA - JBA |
| - CABO PP 06/1KV 3X1MM2 | 100,00 | 1,130 | 113,00 | 14/08/2008 | 76.576.198/0003-80 | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA - JBA |
| - FIO 10MM2 PRETO | 100,00 | 2,920 | 292,00 | 07/08/2008 | 80.725.278/0001-65 | F.SARETTO E CIA LTDA |
| - DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A | 1,00 | 28,690 | 28,69 | 14/08/2008 | 76.576.198/0003-80 | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA - JBA |
| - TUBO DE FERRO GALVANIZADO PESADO 3" C/06 METROS, UTILIZADO COM PONTALETE PARTE ELÉTRICA | 1,00 | 341,640 | 341,64 | 14/08/2008 | 76.576.198/0003-80 | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA - JBA |
| Valor Total do Processo N° 1302/2008 | | | 1.268,33 | | | |
| - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DOS COMPUTADORES E AMBIENTE DA REDE DO SIMAE. | 1,00 | 379,350 | 379,35 | 07/08/2008 | 03.868.306/0001-52 | ZUGE COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|---------------------------------------|
| Valor Total do Processo Nº 1348/2004 | | | 379,35 | | | |
| - CONSTRUÇÃO DE GARAGEM COM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 24,10 X 10M COM PINTURA EM FUNDO ANTICORROSIVO CONFORME ANTE PROJETO EM ANEXO. ESTRUTURA COMPOSTA DE: 08 CHUMBADORES; 08 PILARES; 02 VIGAS 24,10M DE COMPRIMENTO; 07 TESOURAS; TERÇAS E CONTRAVENTAMENTO COBERTURA COMPOSTA DE: TELHAS ALUZINCO 05 TRAPEZOINAL COLOCADOS COM PARAFUSOS TEX E FITA ADESIVA; UMA CALHA METÁLICA EM AÇO GALVANIZADO DE 24,10M DE COMPRIMENTO; EXECUÇÃO DE TEXTEIRA EM TODO O PERÍMETRO DA COBERTURA. NO VALOR DEVE ESTAR COTADO TODOS OS MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA PARA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA MONTADA E COBERTURA EM TERRENO DE PROPRIEDADE DO SIMAE, LOCALIZADO NO BECO CARLOS GOMES EM JOAÇABA. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ART DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA. O SIMAE EXECUTARÁ A BASE DE ALVENARIA PARA FIXAÇÃO DOS CHUMBADORES, DE ACORDO COM AS DIMENSÕES E LOCAÇÃO FEITA PELA EMPRESA CONTRATADA. | 1,00 | 600,000 | 600,00 | 14/08/2008 | 79.512.224/0001-32 | ESQUADRIAS ANTOVIL LTDA. ME |
| - CONSTRUÇÃO DE GARAGEM COM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 24,10 X 10M COM PINTURA EM FUNDO ANTICORROSIVO CONFORME ANTE PROJETO EM ANEXO. ESTRUTURA COMPOSTA DE: 08 CHUMBADORES; 08 PILARES; 02 VIGAS 24,10M DE COMPRIMENTO; 07 TESOURAS; TERÇAS E CONTRAVENTAMENTO COBERTURA COMPOSTA DE: TELHAS ALUZINCO 05 TRAPEZOINAL COLOCADOS COM PARAFUSOS TEX E FITA ADESIVA; UMA CALHA METÁLICA EM AÇO GALVANIZADO DE 24,10M DE COMPRIMENTO; EXECUÇÃO DE TEXTEIRA EM TODO O PERÍMETRO DA COBERTURA. NO VALOR DEVE ESTAR COTADO TODOS OS MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA PARA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA MONTADA E COBERTURA EM TERRENO DE PROPRIEDADE DO SIMAE, LOCALIZADO NO BECO CARLOS GOMES EM JOAÇABA. | 1,00 | 13.900,000 | 13.900,00 | 14/08/2008 | 79.512.224/0001-32 | ESQUADRIAS ANTOVIL LTDA. ME |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|------------------|-------------------|--------------------|--|
| A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ART DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA. | | | | | | |
| O SIMAE EXECUTARÁ A BASE DE ALVENARIA PARA FIXAÇÃO DOS CHUMBADORES, DE ACORDO COM AS DIMENSÕES E LOCAÇÃO FEITA PELA EMPRESA CONTRATADA. | | | | | | |
| Valor Total do Processo N° 1397/2008 | | | 14.500,00 | | | |
| - MEIO-FIO DE CONCRETO COM 15 CM X 30 CM COM NO MÍNIMO 15 CM DENTRO DO SOLO | 149,20 | 15,050 | 2.245,46 | 29/08/2008 | 07.178.641/0001-80 | EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LTDA ME |
| - CALÇAMENTO COM FORNECIMENTO DE PEDRAS REGULARES, PREPARAÇÃO DO TERRENO, MATERIAL DE SUB-BASE E DE REJUNTAMENTO. | | | | | | |
| | 332,00 | 31,290 | 10.388,28 | 29/08/2008 | 07.178.641/0001-80 | EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LTDA ME |
| Antes de iniciar os trabalhos, a empresa deverá apresentar ART de responsabilidade técnica. A contratada antes de iniciar os trabalhos deverá se reunir com a equipe técnica do SIMAE para programar as etapas. | | | | | | |
| Valor Total do Processo N° 1469/2008 | | | 12.633,74 | | | |
| - PORTAS PARA CAIXAS DE PROTEÇÃO DE VRP'S. AS PORTAS DEVERÃO SER CONSTRUÍDAS CONFORME O DESCRITO: - UM QUADRO EXTERNO COM DIMENSIONAL DE 1,20 X 1,00 METROS (LARGURA X ALTURA), CONFECCIONADO EM CANTONEIRA METÁLICA DE ABAS IGUAIS 1" X 1/8". A FIXAÇÃO SE DARÁ ATRAVÉS DE 06 CHUMBADORES DE NO MINIMO 08CM, SENDO DOIS EM CADA LATERAL E UM CENTRALIZADO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR; - TIPO: DUAS (02) FOLHAS, FIXAS POR MEIO DE 02 DOBRADIÇAS DE 3" ZINCADO,, UMA EM CADA LATERAL DO QUADRO EXTERNO; - FECHAMENTO: UMA DAS FOLHAS SERÁ TRAVADA AO CENTRO DO QUADRO EXTERNO POR MEIO DE TRINCOS INTERNOS DE NO MINIMO 10CM, DOP TIPO FECHOI AMARELO, UM NA PARTE SUPERIOR E OUTRO NA PARTE INFERIOR; E A SEGUNDA FOLHA ATRAVÉS DE FECHADURA (QUE SERÁ FORNECIDA PELO SIMAE); - FOLHAS: FORMADAS POR QUADROS INTERNOS, CONTENDO UMA TRAVESSA CENTRAL DE REFORÇO, CONFECCIONADOS POR TUBOS METÁLICOS, SEÇÃO RETANGULAR COM LADOS 20 X 30 MM E ESPESSURA DE 1,2MM. NO LADO DO QUADRO QUE SERÁ INSTALADA A FECHADURA, O TUBO DEVERÁ TER NO MINIMO 30 X 65MM. SOBRE OS QUADROS, SERÁ FIXADA UMA CHAPA TIPO VENEZIANA, VAZADA POR MEIO DE SOLDA. AS PORTAS ACABADAS DEVERÃO RECEBER UM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E POSTERIOR PINTURA NA COR AZUL DEL REY. AS PORTAS ACABADAS DEVERÃO RECEBER UM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E POSTERIOR PINTURA NA COR AZUL DEL REY. | 15,00 | 270,000 | 4.050,00 | 07/08/2008 | 02.402.629/0001-93 | DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA |
| - ESCADA TIPO MARINHEIRO DE 5 METROS POR 50CM ALTURA X LARGURA, EM FERRO DE NO MINIMO 5/8" COM DEGRAUS DE 25 CM CADA. PROTEÇÃO GUARDA CORPO COM ARCO DE FERRO CHATO DE 1" X 3/16" DE NO MINIMO 70CM DE DIAMETRO. COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA EM | 1,00 | 750,000 | 750,00 | 04/08/2008 | 80.432.248/0001-60 | METALÚRGICA KARI LTDA-ME |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|--|
| AZUL DEL REY. | | | | | | |
| Valor Total do Processo Nº 1487/2008 | | | 4.800,00 | | | |
| - SUPORTE PARA PAINEL ELÉTRICO EM AÇO INO X, ACABAMENTO JATEADO | 1,00 | 535,500 | 535,50 | 21/08/2008 | 95.761.805/0001-64 | METALÚRGICA ZAGONEL LTDA |
| - BASE PARA PAINEL ELÉTRICO EM AÇO INOX, ACABAMENTO JATEADO | 1,00 | 504,000 | 504,00 | 21/08/2008 | 95.761.805/0001-64 | METALÚRGICA ZAGONEL LTDA |
| Valor Total do Processo Nº 1532/2008 | | | 1.039,50 | | | |
| - CURSO MÓDULO 1 (COMANDO E PROTEÇÃO) A SER REALIZADO EM JARAGUÁ DO SUL NA WEG EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS NO PERÍODO DE 04/08 A 08/08/2008. HORÁRIO 08:00 ÀS 17:00 HS. | 1,00 | 100,000 | 100,00 | 11/08/2008 | 07.175.725/0010-50 | WEG EQUIPAMENTOS ELETRICOS S.A - MOTORES |
| Valor Total do Processo Nº 1573/2008 | | | 100,00 | | | |
| - CAPS PARA JUNTA MECÂNICA E JUNTA ROSCÁVEL, FABRICADO A PARTIR DE COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO (PP), JUNTA ROSCÁVEL INTERNA DO ADAPTADOR CONFORME COM O NORMA DA ABNT NBR NM ISO R7-1, JUNTA MECÂNICA COM GARRAS EM POLIACETAL PRETO, PARA SER CONECTADA A TUBOS DE POLIETILENO PE 5, CONFORME COM A NORMA DA ABNT NBR 9798 (ITENS PERTINENTES) E RESPECTIVAS REFERÊNCIAS NORMATIVAS DA MESMA, DE 20. | 200,00 | 0,660 | 132,00 | 07/08/2008 | 71.619.928/0001-05 | DOAL PLASTIC IND. COMERCIO LTDA |
| Valor Total do Processo Nº 1610/2008 | | | 132,00 | | | |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACAS MBC-1206 | 1,00 | 444,690 | 444,69 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACAS MBC-1236 | 1,00 | 444,690 | 444,69 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO F-4000 DE PLACAS LZN-4621 | 1,00 | 495,090 | 495,09 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO HONDA NXR 150 BROS, DE PLACAS MDV-5038 | 1,00 | 170,790 | 170,79 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|---------------------------------------|
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO XR-200-R DE PLACA MAY-8031 | 1,00 | 170,790 | 170,79 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO XR-200-R DE PLACA MAY-8121 | 1,00 | 170,790 | 170,79 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO CG 125 DE PLACA MAY-8221 | 1,00 | 170,790 | 170,79 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO CG 125 DE PLACA MAY 8311 | 1,00 | 170,790 | 170,79 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO DOBLÔ DE PLACAS MCI-9034 | 1,00 | 349,190 | 349,19 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO DOBLÔ DE PLACAS MCI-9064 | 1,00 | 349,190 | 349,19 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PARATI DE PLACAS LYF-2528 | 1,00 | 342,690 | 342,69 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO SAVEIRO DE PLACAS MAL-3704 | 1,00 | 311,400 | 311,40 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA COLISÃO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DO CAMINHÃO RANGER DE PLACAS LZW-4084 | 1,00 | 1.575,870 | 1.575,87 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DO CAMINHÃO FORD CARGO DE PLACAS MEB-6131 | 1,00 | 2.267,210 | 2.267,21 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO FIAT DUCATO DE PLACAS MDS-4409 | 1,00 | 443,680 | 443,68 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DO VEÍCULO FIORINO DE PLACAS MGR-3980 | 1,00 | 500,650 | 500,65 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA COLISÃO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DA RETROESCAVADEIRA MAXION 750 (CASCO E PÁ) | 1,00 | 588,950 | 588,95 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|------------------|-------------------|--------------------|---------------------------------------|
| - SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DA RETROESCAVADEIRA MF-86 | 1,00 | 461,390 | 461,39 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DO VEÍCULO SAVEIRO 1.6 DE PLACAS MCR-7035 | 1,00 | 530,850 | 530,85 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DO VEÍCULO GOL POWER 1.6, PLACAS MCR-4695 | 1,00 | 582,710 | 582,71 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DA RETROESCAVADEIRA CASE 580L (CASCO E PÁ) | 1,00 | 2.477,230 | 2.477,23 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| - SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DO CAMINHÃO VW 12.140, PLACAS LXU-6273 | 1,00 | 1.138,180 | 1.138,18 | 14/08/2008 | 07.727.642/0001-36 | MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA |
| Valor Total do Processo N° 1633/2008 | | | 14.157,61 | | | |
| - RÓTULO ADESIVO - LABORATÓRIO ETA - FOLHA NAS MEDIDAS 5,3 X 11; MEIO CORTE; FOTOLITO (F/V) FOLHA EM ADESIVO B OPP BRANCO FOSCO 180G COM 4 X 0 | 500,00 | 0,630 | 315,00 | 04/08/2008 | 84.587.245/0001-57 | JOAÇABA PNEUS LTDA |
| Valor Total do Processo N° 1634/2008 | | | 315,00 | | | |
| - PNEU 410-18 TRASEIRO P/MOTO XR-200R PLACA MAY-8121, KM 92556 | 1,00 | 118,810 | 118,81 | 04/08/2008 | 84.587.245/0001-57 | JOAÇABA PNEUS LTDA |
| - TROCA DE PNEU DA MOTO XR-200R, PLACA MAY-8121, KM 92556 | 1,00 | 5,000 | 5,00 | 04/08/2008 | 84.587.245/0001-57 | JOAÇABA PNEUS LTDA |
| Valor Total do Processo N° 1637/2008 | | | 123,81 | | | |
| - PNEU 19.5 L 24 - 12 LONAS, KM 931 | 2,00 | 2.340,000 | 4.680,00 | 07/08/2008 | 84.587.245/0001-57 | JOAÇABA PNEUS LTDA |
| - PNEU 16.5 X 12 - 12 LONAS, KM 931 | 2,00 | 830,000 | 1.660,00 | 07/08/2008 | 84.587.245/0001-57 | JOAÇABA PNEUS LTDA |
| - RECAUCHUTAGEM DE PNEU LAMEIRO 19.5 L 24 DESENHO L2, KM 931 | 2,00 | 1.000,000 | 2.000,00 | 18/08/2008 | 83.512.624/0001-15 | RECAUCHUTADORA RODA LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|------------------|-------------------|--------------------|--|
| - RECAUCHUTAGEM DE PNEU LAMEIRO 12 X 16.5 DESENHO G2, KM 931 | 2,00 | 459,000 | 918,00 | 18/08/2008 | 83.512.624/0001-15 | RECAUCHUTADORA RODA LTDA |
| Valor Total do Processo Nº 1651/2008 | | | 9.258,00 | | | |
| - INSTALAÇÃO DE TERÇAS NO BARRACÃO UTILIZADO PELOS PEDREIROS DO SIMAE, LOCALIZADO NA LAGOA DE ESGOTO EM HERVAL D'OESTE, COMPREENDENDO: CONFECCÃO DE 08 TERÇAS, UTILIZANDO 19 BARRAS DE FERRO PERFIS "U" 75X38 CHAPA 13 COM 06 METROS DE COMPRIMENTO, CORTES E SOLDAS PARA MONTAGEM DA ESTRUTURA E INSTALAÇÃO DAS MESMAS. | 1,00 | 3.400,000 | 3.400,00 | 07/08/2008 | 79.512.224/0001-32 | ESQUADRIAS ANTOVIL LTDA. ME |
| Valor Total do Processo Nº 1754/2008 | | | 3.400,00 | | | |
| - TIJOLOS 6 FUIROS | 3.500,00 | 0,540 | 1.890,00 | 29/08/2008 | 85.324.911/0001-27 | COMCASA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA |
| - AÇO CA 50 5/16" (BARRAS COM 12M-RETAS) | 200,00 | 35,700 | 7.140,00 | 29/08/2008 | 02.068.894/0001-87 | PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. |
| - AÇO CA 50 1/4" (BARRAS COM 12M-RETAS) | 80,00 | 24,200 | 1.936,00 | 29/08/2008 | 85.324.911/0001-27 | COMCASA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA |
| - AÇO CA 60 5MM (BARRAS CO M 12M-RETAS) | 60,00 | 13,800 | 828,00 | 29/08/2008 | 85.324.911/0001-27 | COMCASA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA |
| Valor Total do Processo Nº 1779/2008 | | | 11.794,00 | | | |
| - RECAUCHUTAGEM PNEU 16.9-28, KM 6467 | 2,00 | 1.126,500 | 2.253,00 | 18/08/2008 | 83.512.624/0001-15 | RECAUCHUTADORA RODA LTDA |
| - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 10.5/80-18, KM 6467 | 2,00 | 354,000 | 708,00 | 18/08/2008 | 83.512.624/0001-15 | RECAUCHUTADORA RODA LTDA |
| Valor Total do Processo Nº 1788/2008 | | | 2.961,00 | | | |
| - ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL FL LV CX 75X2.1/2" | 1,00 | 94,780 | 94,78 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|---------------------------------------|
| - CAIXA DE PASSAGEM 150X150X75 2002 EXTERNA | 1,00 | 9,170 | 9,17 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - ROLO ANTI-GOTA 321/10 | 1,00 | 9,540 | 9,54 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - GARFO PARA ROLO 400/23 GAIOLA | 1,00 | 4,300 | 4,30 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - SPRAY WD-40 300ML | 1,00 | 9,270 | 9,27 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - ADESIVO SUPER UNIVERSAL CREME 75GR | 1,00 | 9,200 | 9,20 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CURVA SOLDÁVEL 45°60MM | 1,00 | 8,530 | 8,53 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| Valor Total do Processo N° 1789/2008 | | | 144,79 | | | |
| - KIT ACIONAMENTO 1.1/2" | 1,00 | 31,630 | 31,63 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - TÊ ROSCÁVEL 3/4" | 1,00 | 1,620 | 1,62 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - TÊ ROSCÁVEL 1/2" | 2,00 | 1,230 | 2,46 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - CAIXA DE DESCARGA BEGE DU S/ENG | 1,00 | 15,570 | 15,57 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - DILUENTE 1L | 2,00 | 6,580 | 13,16 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - ROLO ANTI-GOTA 321/10 | 2,00 | 9,540 | 19,08 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|---------------------------------------|
| - PINCEL 417X2 | 1,00 | 3,710 | 3,71 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - GARFO PARA ROLO 400/23 GAIOLA | 2,00 | 4,300 | 8,60 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - FITA CREPE BEGE MSK 6180 50X50 | 2,00 | 5,790 | 11,58 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - IMPERMEABILIZANTE 1L | 1,00 | 14,540 | 14,54 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - DILUENTE 5L | 1,00 | 37,900 | 37,90 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - LIXA DE PAPEL G-125 GR-120 | 3,00 | 1,770 | 5,31 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - TORNEIRA DE JARDIM 1128-1-1101-1/2" | 2,00 | 2,180 | 4,36 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - ROLO ANTI-GOTAS 321/15 | 1,00 | 7,920 | 7,92 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - PINCEL 419X2.1/2" | 1,00 | 4,190 | 4,19 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - PINCEL 419X2" | 1,00 | 5,700 | 5,70 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - PINCEL 395X1.1/2" | 1,00 | 1,800 | 1,80 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - ACESSÓRIO PARA MANGUEIRA 78502/750 ADAPTADOR 1/2" | 1,00 | 1,550 | 1,55 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| - REGISTRO GAVETA ABNT 1509 1/2" | 1,00 | 22,550 | 22,55 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|------------------|-------------------|--------------------|---------------------------------------|
| - TIPO U 1/2" | 1,00 | 0,140 | 0,14 | 11/08/2008 | 07.102.402/0001-46 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |
| Valor Total do Processo N° 1790/2008 | | | 213,37 | | | |
| - TICKET ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES DA ÁREA ADMINISTRATIVA | 390,00 | 12,740 | 4.968,60 | 26/08/2008 | 06.238.578/0001-67 | J.F.SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA |
| - TICKET ALIMENTAÇÃO A SEREM FORNECIDOS AOS SERVIDORES DA ÁREA TÉCNICA-ÁGUA | 889,00 | 12,740 | 11.325,86 | 26/08/2008 | 06.238.578/0001-67 | J.F.SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA |
| - TICKET ALIMENTAÇÃO A SEREM FORNECIDOS AOS SERVIDORES DA ÁREA TÉCNICA-ESGOTO | 214,00 | 12,740 | 2.726,36 | 26/08/2008 | 06.238.578/0001-67 | J.F.SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA |
| Valor Total do Processo N° 1804/2004 | | | 19.020,82 | | | |
| - TURBINA | 1,00 | 1.311,000 | 1.311,00 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - BARRA DE DIREÇÃO LONGA | 1,00 | 273,600 | 273,60 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - JOGO DE JUNTA COLETOR ESCAPE | 1,00 | 49,400 | 49,40 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - JOGO JUNTA COLETOR ADMISSÃO | 1,00 | 36,100 | 36,10 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - JUNTA DE ADMISSÃO | 1,00 | 8,550 | 8,55 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|--|
| - ANÉIS DA TURBINA | 2,00 | 7,120 | 14,24 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - FLEXÍVEL DA TURBINA | 1,00 | 43,700 | 43,70 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - PORCAS PRISIONEIRO DA TURBINA | 2,00 | 1,430 | 2,86 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - MÃO-DE-OBRA TURBINA E COLETORES DE ESCAPE E ADMISSÃO | 1,00 | 90,000 | 90,00 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - MÃO-DE-OBRA BARRA DE DIREÇÃO | 1,00 | 30,000 | 30,00 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| Valor Total do Processo Nº 1812/2008 | | | 1.859,45 | | | |
| - CONSTRUÇÃO DE BACIA DE CONTENÇÃO PARA ÁCIDO FLUORSSILICICO, CONSTRUÍDA EM ALVENARIA ARMADA, NAS DIMENSÕES INTERNAS DE 3,00 M X 3,00 M E ALTURA DE 2,00 M, COM VOLUME INTERNO DE 18 M³. A ALVENARIA SERÁ REVESTIDA INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA, COMPOSTA POR UMA PARTE DE CIMENTO E TRÊS PARTES DE AREIA MÉDIA, SEM ADIÇÃO DE CAL. PARA A EXECUÇÃO DA BACIA FORAM ESTIMADOS OS SERVIÇOS ABAIXO RELACIONADOS: ITEM QUANT UNID SERVIÇO 01 24,00 M² ALVENARIA EM TIJOLOS 6 FUROS A CHATO 02 24,00 M² MASSA ÚNICA 1 X 3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) 03 9,00 M² PISO CIMENTADO COM 5 CM DE ESPESSURA | 1,00 | 1.605,000 | 1.605,00 | 14/08/2008 | 03.377.072/0001-40 | ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA |
| Valor Total do Processo Nº 1813/2008 | | | 1.605,00 | | | |
| - CABO AFOGADOR R F P/JET. 04 11140 RIDGID | 1,00 | 121,700 | 121,70 | 18/08/2008 | 05.923.381/0001-02 | CHN ASSITENCIA TECNICA E USINAGEM LTDA |
| Valor Total do Processo Nº 1814/2008 | | | 121,70 | | | |
| - CONFECÇÃO DE FATURAS A LASER, NAS SEGUINTE DESCRIOES: IMPRESSÃO "DUPLEX" E ENVELOPAMENTO. A FATURA DEVERÁ SER IMPRESSA EM PAPEL BRANCO A4 (210 X 297MM) 75 GR/M2, CORES DE IMPRESSÃO DE ACORDO COM MODELO EM ANEXO. A QUANTIDADE DE FATURAS A SEREM IMPRESSAS VARIAM MENSALMENTE, SENDO QUE PARA ESTA LICITAÇÃO ESTIMA-SE UM TOTAL DE 13.000 FATURAS MENSAIS. TODAS AS FATURAS DEVEM CONTER CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAM E SEREM IMPRESSAS DE ACORDO COM O MODELO DO SIMAE. AS INFORMAÇÕES QUE VARIAM MENSALMENTE SERÃO ENVIADAS VIA | 1,00 | 1.902,870 | 1.902,87 | 14/08/2008 | 02.316.203/0001-17 | IMC INFORMÁTICA LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|---------------------------------------|
| Valor Total do Processo N° 1818/2007 | | | 1.902,87 | | | |
| - TAMPA DE ALUMÍNIO DA CAIXA DE CÂMBIO-ORIGINAL | 1,00 | 565,000 | 565,00 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - RETENTOR DA TAMPA TRASEIRA-ORIGINAL | 1,00 | 42,750 | 42,75 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - RETENTOR DA SAÍDA DA TAMPA-ORIGINAL | 1,00 | 30,000 | 30,00 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - JOGO DE JUNTAS | 1,00 | 12,250 | 12,25 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - COLA | 1,00 | 10,000 | 10,00 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| - SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NA CAIXA DE CÂMBIO COMPREENDENDO : TROCA DA TAMPA DE ALUMINIO, RETENTOR DA TAMPA TRASEIRA, RETENTOR DA SAIDA DA TAMPA E JUNTAS REFERENTE MANUTENÇÃO DA CAIXA DE CÂMBIO DO VEÍCULO VW 12140, PLACAS LXU-6273, KM 229930 | 1,00 | 180,000 | 180,00 | 14/08/2008 | 79.656.492/0001-28 | ELOI PAULO PETRY |
| Valor Total do Processo N° 1826/2008 | | | 840,00 | | | |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|-------------------------------------|
| - AMORTECEDOR DIANTEIRO, KM 121812 | 2,00 | 152,500 | 305,00 | 21/08/2008 | 82.854.209/0006-91 | VICINI PNEUS LTDA |
| - PIVÔ INFERIOR LADO ESQUERDO, KM 121812 | 1,00 | 59,000 | 59,00 | 21/08/2008 | 82.854.209/0006-91 | VICINI PNEUS LTDA |
| - BANDEJA SUPERIOR ESQUERDA, KM 121812 | 1,00 | 139,000 | 139,00 | 21/08/2008 | 82.854.209/0006-91 | VICINI PNEUS LTDA |
| - SERVIÇOS DE TROCA DE AMORTECEDOR, KM 121812 | 1,00 | 114,000 | 114,00 | 21/08/2008 | 82.854.209/0006-91 | VICINI PNEUS LTDA |
| Valor Total do Processo Nº 1848/2008 | | | 617,00 | | | |
| - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADO INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SIMAE, NA RUA TIRADENTES, 123 EM JOAÇABA, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DESCRIÇÃO DOS TRABALHOS A SEREM EXECUTADOS: -IMPLANTAR E MANTER DISPONÍVEL NO IMÓVEL UM PMOC - PLANO DE MANUTENÇÃO OPERAÇÃO E CONTROLE EXIGIDO PELA SECRETARIA DE SAÚDE CONFORME PORTARIA 3.523 DE 28 DE AGOSTO DE 1998 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM A RESPECTIVA ART DO ENGENHEIRO MECÂNICO DA EMPRESA. ESTE PLANO DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO QUE POSSUEM AMBIENTES CLIMATIZADOS, DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS, A PERIODICIDADE DAS MESMAS, AS RECOMENDAÇÕES A SEREM ADOTADAS EM SITUAÇÕES DE FALHA DO EQUIPAMENTO E DE EMERGÊNCIA, PARA GARANTIA DE SEGURANÇA DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO E OUTRAS DE INTERESSE, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, NBR, NR E PORTARIA 3.523 DE 28 DE AGOSTO DE 1998 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; -AS VISITAS SERÃO REALIZADAS EM DIAS E HORÁRIOS QUE MELHOR CONVIER AO SIMAE CONFORME CALENDÁRIO PREVIAMENTE ELABORADO; -OS ATENDIMENTOS DE EMERGÊNCIA DEVERÃO OBEDECER AO PRAZO DE 24 HORAS, A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE CHAMADA, EFETUADO PELO SIMAE; -OS PRODUTOS QUÍMICOS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E DESLOCAMENTOS NECESSÁRIOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO FORNECIDOS PELA EMPRESA CONTRATADA; -O FUNCIONÁRIO E A EQUIPE DE APOIO DA EMPRESA CONTRATADA DEVERÃO APRESENTAR-SE DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, COM CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ADEQUADOS; -AO TÉRMINO DE CADA REVISÃO, APRESENTAÇÃO DE UM RELATÓRIO DOS EQUIPAMENTOS QUE SERÁ ANALISADO PELO CONTRATANTE; -OS RELATÓRIOS TÉCNICOS CORRESPONDENTES DEVERÃO CONTER, ALÉM DOS SERVIÇOS EXECUTADOS EVENTUAIS, RECOMENDAÇÕES PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS CONSIDERANDO INCLUSIVE O HISTÓRICO CADASTRAL MANTIDO PELO PRESTADOR DOS SERVIÇOS; -OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA SERÃO EXECUTADOS MEDIANTE LAUDO TÉCNICO E ORÇAMENTO À PARTE DAS PEÇAS E/OU MATERIAIS A SEREM APLICADOS, SOMENTE APÓS APROVAÇÃO FORMAL DO SIMAE; -RESERVA-SE AO SIMAE O DIREITO DA AQUISIÇÃO NECESSÁRIA NO MERCADO, SEMPRE QUE VANTAJOSA PARA O SIMAE, COM A VALIDAÇÃO TÉCNICA DO PRESTADOR DOS SERVIÇOS CONTRATADOS; -GARANTIR A APLICAÇÃO DE PMOC POR INTERMÉDIO DA EXECUÇÃO CONTINUA DIRETA OU INDIRETA DESTE SERVIÇO; -O PAGAMENTO SERÁ MENSAL REALIZADO SEMPRE NO MÊS SUBSEQUENTE AO DA REALIZAÇÃO DAS MANUTENÇÕES, ATÉ O DIA 10, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DA CONTRATADA. | 1,00 | 560,000 | 560,00 | 18/08/2008 | 73.259.111/0001-90 | TECNOLOGICA CONFORTO AMBIENTAL LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|---------------------------------------|
| RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO DO SIMAE: | | | | | | |
| 01 CONJUNTO CARRIER 10TR MODELO 40MS-120 | | | | | | |
| 03 CONJUNTOS CARRIER 5TR MODELO 40MS-060 | | | | | | |
| 02 CONJUNTOS CARRIER 3,4TR MODELO 40MS-040 | | | | | | |
| 02 CONJUNTOS CARRIER LS 18 MODELO SPLIT MODERNITÁ | | | | | | |
| 01 CONJUNTO CARRIER LS 30 MODELO SPLIT MODERNITÁ | | | | | | |
| 01 CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT WALL LG 6.000 BTUS/H, QUENTE E FRIO | | | | | | |
| 01 CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT WALL LG 9.000 BTUS/H, QUENTE E FRIO | | | | | | |
| 02 CONDICIONADORES DE AR MODELO SPLIT WALL LG 12.000 BTUS/H, QUENTE E FRIO | | | | | | |
| 01 CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT WALL LG 24.000 BTUS/H, QUENTE E FRIO | | | | | | |
| Valor Total do Processo N° 1916/2007 | | | 560,00 | | | |
| - TALHADEIRA 1.1/4" X 6" P/ROMPEDOR CHICAGO PNEUMATIC | 10,00 | 79,400 | 794,00 | 29/08/2008 | 76.212.315/0001-64 | ARMAZEM SANTA LUZIA LTDA |
| Valor Total do Processo N° 1933/2008 | | | 794,00 | | | |
| - BARRAS ROSCADAS DE INOX 1/2" COM 01 METRO DE COMPRIMENTO, 12 FIOS, ROSCA GROSSA | 6,00 | 27,980 | 167,88 | 27/08/2008 | 01.953.530/0002-06 | PAN DISTRIBUIDORA LTDA |
| - PORCAS DE INOX 1/2" ROSCA GROSSA 12 FIOS | 24,00 | 0,635 | 15,24 | 27/08/2008 | 01.953.530/0002-06 | PAN DISTRIBUIDORA LTDA |
| Valor Total do Processo N° 1934/2008 | | | 183,12 | | | |
| - ÓLEO SINTÉTICO, KM 33521 | 3,50 | 23,500 | 82,25 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - ANEL DE VEDAÇÃO, KM 33521 | 1,00 | 1,500 | 1,50 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - FILTRO DE ÓLEO, KM 33521 | 1,00 | 11,510 | 11,51 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------|---------------------------------------|
| - FILTRO DE COMBUSTÍVEL, KM 33521 | 1,00 | 31,560 | 31,56 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - SUPORTE DA ALAVANCA DE MARCHA, KM 33521 | 1,00 | 17,880 | 17,88 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - ELEMENTO FILTRANTE, KM 33521 | 1,00 | 15,290 | 15,29 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - ANEL DA TAMPA DO ÓLEO, KM 33521 | 1,00 | 4,060 | 4,06 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - INTERRUPTOR DO ÓLEO DO MOTOR, KM 33521 | 1,00 | 13,230 | 13,23 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - ADITIVO 512, KM 33521 | 1,00 | 39,470 | 39,47 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - JOGO DE PASTILHAS DE FREIO VENTILADO, KM 33521 | 1,00 | 65,210 | 65,21 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - SPRAY CAR 80, KM 33521 | 1,00 | 5,000 | 5,00 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - COXIM DIANTEIRO DO MOTOR, KM 33521 | 1,00 | 3,550 | 3,55 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR, KM 33521 | 1,00 | 30,110 | 30,11 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - LÂMPADAS DOS BOTÕES DO AR FORÇADO, KM 33521 | 3,00 | 2,080 | 6,24 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - SPRAY OK 1050 PARA LIMPEZA DE BICO, KM 33521 | 1,00 | 22,000 | 22,00 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |
| - SERVIÇOS DE GEOMETRIA, BALANÇAMENTO, RODÍZIO DE PNEUS, LIMPEZA DE BICO, CORPO E VELAS, REVISÃO DA DIREÇÃO HIDRÁULICA E FREIOS, KM 33521. | 1,00 | 317,540 | 317,54 | 27/08/2008 | 83.270.397/0001-69 | AUTO ELITE LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|--|
| Valor Total do Processo N° 1982/2008 | | | 666,40 | | | |
| - LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COPIADORA MULTIFUNCIONAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: -COPIADORA,IMPRESSORA, FAX E SCANNER; -IMPRIMIR/COPIAR MÍNIMO 25 PÁGINAS POR MINUTO; -AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO EM SISTEMA ZOOM DE 25 A 400%; -IMPRIMIR 600 X 600 DPI, DIGITALIZAR 600 X 600 DPI; -CAPACIDADE MÍNIMA DA GAVETA DE 250 FOLHAS; -FONTE DE ENERGIA DE 220V OU COM TRANSFORMADOR PARA TANTO; -MEMÓRIA: 64MB; -REPOSIÇÃO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS (TONER, CILINDRO, KITS) QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO A CONTENTO DA COPIADORA; -O SIMAE COMPROMETE-SE EM EFETUAR UM MÍNIMO DE CÓPIAS E FORNECER O PAPEL | 1,00 | 150,000 | 150,00 | 18/08/2008 | 79.231.890/0001-00 | REALMAC MÁQ. E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO LTDA |
| Valor Total do Processo N° 2111/2007 | | | 150,00 | | | |
| - SERVIÇOS DE ENGENHARIA COMPREENDENDO: ELABORAÇÃO, APRESENTAÇÃO E ENTREGA DE PROJETO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA DE SUPERFÍCIE PARA O SISTEMA PÚBLICO DE ABASTECIMENTO DOS MUNICÍPIOS DE JOAÇABA, HERVAL D'OESTE E LUZERNA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL. | 1,00 | 7.950,000 | 7.950,00 | 18/08/2008 | 78.221.066/0001-07 | MPB SANEAMENTO LTDA |
| Valor Total do Processo N° 2388/2007 | | | 7.950,00 | | | |
| - REPOSIÇÃO DE PARALELEPÍPEDO E LAJOTA DE CONCRETO | 73,00 | 25,000 | 1.825,00 | 07/08/2008 | 05.654.246/0001-09 | MIGUEL BREDAS & CIA LTDA |
| - REPOSIÇÃO DE ASFALTO FRIO (PMF) OU QUENTE (CBUQ) | 52,53 | 96,000 | 5.042,88 | 07/08/2008 | 05.654.246/0001-09 | MIGUEL BREDAS & CIA LTDA |
| Valor Total do Processo N° 2470/2007 | | | 6.867,88 | | | |
| - GASOLINA COMUM PARA ABASTECER OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DE PROPRIEDADE DO SIMAE NO EXERCÍCIO DE 2008 | 1.124,40 | 2,540 | 2.855,98 | 04/08/2008 | 03.282.629/0001-60 | COMBUSTIVEIS CRUZEIRO LTDA |
| - ÓLEO DIESEL PARA ABASTECER OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DE PROPRIEDADE DO SIMAE NO EXERCÍCIO DE 2008 | 1.605,10 | 2,160 | 3.466,98 | 04/08/2008 | 03.282.629/0001-60 | COMBUSTIVEIS CRUZEIRO LTDA |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | Nº CNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|--|------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|---------------------------------------|
| - ÓLEO DIESEL PARA ABASTECER AS RETROSCAVADEIRAS DE PROPRIEDADE DO SIMAE NO EXERCÍCIO DE 2008 | 894,80 | 2,160 | 1.932,74 | 04/08/2008 | 03.282.629/0001-60 | COMBUSTIVEIS CRUZEIRO LTDA |
| Valor Total do Processo N° 2471/2007 | | | 8.255,70 | | | |
| - BRITA GRADUADA | 104,00 | 40,000 | 4.160,00 | 07/08/2008 | 02.081.239/0001-69 | PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA - ME |
| Valor Total do Processo N° 2472/2007 | | | 4.160,00 | | | |
| - CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO COM CAPACIDADE PARA 50 A 68 KG | 368,00 | 4,700 | 1.729,60 | 07/08/2008 | 46.481.156/0004-85 | HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA-PR |
| - CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO COM CAPACIDADE PARA 50 A 68 KG | 272,00 | 4,700 | 1.278,40 | 26/08/2008 | 46.481.156/0004-85 | HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA-PR |
| Valor Total do Processo N° 2495/2007 | | | 3.008,00 | | | |
| - SERVIÇOS DE ACESSORIA TÉCNICA, OBJETIVANDO A CONTINUIDADE DA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE REDUÇÃO E CONTROLE DE PERDAS E USO EFICIENTE DA ÁGUA NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO OPERADO PELO SIMAE PARA O EXERCÍCIO DE 2008. | 1,00 | 3.080,000 | 3.080,00 | 07/08/2008 | 02.438.314/0001-04 | HIDRATECH SANEAMENTO SC LTDA |
| Valor Total do Processo N° 2653/2007 | | | 3.080,00 | | | |



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PREFEITURAS DE JOAÇABA, HERVAL DO OESTE E LUZERNA
RUA TIRADENTES, 123
C.N.P.J.: 84.591.890/0001-43

JOAÇABA

SC

Relatório De Compras Para Publicação. Efetuadas No Mês de AGOSTO , Do Exercício de 2008

| Descrição do objeto | Quantidade | Valor Unitário | Total do Item | Data da Aquisição | NºCNPJ | Fornecedor Contratado Razão Social |
|---|------------|----------------|-------------------|-------------------|--------------------|--|
| | 1,00 | 393,480 | 393,48 | 18/08/2008 | 79.231.890/0001-00 | REALMAC MÁQ. E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO LTDA |
| - MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 01 IMPRESSORA MARCA HP MODELO LASER P2015DN COMPREENDENDO: FORNECIMENTO DE MATERIAL COMO: TONNER, REVELADOR, CILINDRO E DEMAIS PEÇAS PARA REPOSIÇÃO, BEM COMO MANUTENÇÃO DA IMPRESSORA. | | | | | | |
| | 1,00 | 393,480 | 393,48 | 18/08/2008 | 79.231.890/0001-00 | REALMAC MÁQ. E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO LTDA |
| - MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 01 IMPRESSORA MARCA HP MODELO LASERJET 4M PLUS COMPREENDENDO: FORNECIMENTO DE MATERIAL COMO: TONNER, REVELADOR, CILINDRO E DEMAIS PEÇAS PARA REPOSIÇÃO, BEM COMO MANUTENÇÃO DA IMPRESSORA. | | | | | | |
| Valor Total do Processo N° 2654/2007 | | | 786,96 | | | |
| Valor Total de Aquisições no Período: | | | 337.106,66 | | | |